Gravibus licet morbis indesinenter tentata, Famula Dei sui muneris 
officiis corporisque afflictationibus mirabili constantia vacare perrexit 
ad piissimum usque obitum, qui contigit die 23 Iulii anno 1934. 

Percrebrescens autem in dies sanctimoniae eius fama, qua vivens 
quoque bonestata fuerat, caelestibus signis visa est confirmari. Quamob
rem de Beatorum caelitum honoribus eidem decernendis causa agi 
coepta est. Instructi itaque sunt ordinarii, qui dicuntur, processus in 
Curia Victoriensi a die 30 Iulii a. 1943 ad diem 3 Iunii a. 1950, necnon 
rogatorialis processiculus in Matritensi Curia a die 11 ad diem 23 men
sis Martii anni 1950 ; qui absoluti ad S. Rituum Congregationem delati 
sunt. Interim quamplurimae litterae sacrorum Antistitum ac virorum 
tam ecclesiastica quam civili dignitate insignium ad Summum Pontificem 
pervenerunt, sanctitatis famam Servae Dei extollentes causaeque beati
ficationis introductionem enixe postulantes. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congre
gatio, scriptis Servae Dei rite perpensis, Decreto diei 4 Maii a. 1954, 
approbante Pio Papa XII fel. rec , ad ulteriora procedi posse edixit. 
Quapropter, instante R. P. D. Xaverio Paventi, causae huius persedulo 
Postulatore legitime constituto, Emus ac Revmus Dominus Clemens 
Cardinalis Micara, Episcopus Velitern. et causae Ponens seu Relator, 
in ordinario S. Rituum Congregationis coetu die 24 Octobris anni 1961 
celebrato, dubium proposuit disceptandum : An signanda sit commissio 
introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Et Emi ac Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, post rela
tionem ipsius Cardinalis Ponentis, auditis quoque Officialium Praela
torum, praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., Fidei Promo
toris Generalis, suffragiis, omnibus diligenter perpensis, rescribere 
censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanc
tissimo placuerit. 

Facta insequenti die de praemissis omnibus Sanctissimo Domino 
nostro Ioanni Papae XXIII per supradictum Promotorem Fidei Gene
ralem relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregatio
nis ratum habuit et confirmavit atque commissionem introductionis 
causae Servae Dei Margaritae Mariae López de Maturana manu propria 
signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 25 Octobris a. D. 1961. 

.Si C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculanus, Praefectus 

L. £8 S. 

Henricus Dante, a Secretis 

V 

BUSCODUCEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Fr. Andreae van den Boer, e 

Congregatione Fratrum B. Mariae Virg. Matris Misericordiae. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Nulla maior ars quam illa instituendi educandique pueros et adule
scentes. Est namque ea, ut S. Gregorius Nazianzenus scribit, « ars 
artium, scientia scientiarum » (Or. II, Apologetica, in P. G. 35, 425). 
Chrysostomus quoque ait : « Quid par illi arti, quae dirigendae animae 
et efformandae iuvenis menti et indoli incumbit? Qui tali instructus est 
facultate, plus diligentiae exhibeat oportet, quam quivis pictor aut sta
tuamus » (Horn. 60 in Matth. cap. 18, in P. G. 58, 584). Quae autem ars, 
si ex virtutis exerceatur praecepto, in maximum cum Ecclesiae tum 
civilis societatis bonum vertitur, et qui eidem institerint, summis lau
dibus iure merito extollendi sunt. 

Eos inter, qui adulescentium menti moribusque fingendis verbo et 
exemplo operam egregie navarunt, recensendus est Servus Dei Fr. An-
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dreas van den Boer, e Congregatione Fratrum B. Mariae Virginis, 
titulo Matris Misericordiae. 

Is natus est die 24 mensis Novembris anno 1841, in pago cui nomen 
vulgo Udenhaut intra Buscoducensis dioecesis fines, in Hollandiae 
provincia Barbantia, parentibus Petro van den Boer et Maria Bergmans, 
piis honestisque ruricolis, eodemque nativitatis die sacro est renatus 
fonte, nominibus impositis Ioanne Maria. A teneris iam annis fuit doci
lítate pietateque insignis. Publicas scholas in loco vulgo Helvoirt, quo 
pater cum familia lares transtulerat, celebravit. Sextum et decimum 
agens annum sacro Chrismate est roboratus, eodemque, ut praesumitur, 
tempore ad sacram Synaxim accessit. Mox autem sese a Deo vocatum 
persentiens, laeto animo religiosae perfectionis viam aggressus est. Die 
igitur 14 mensis Octobris anno 1859 in novitiatum Congregationis Fra
trum B. Mariae Virginis, Matris Misericordiae, admissus est ubi, accepto 
Fratris Andreae nomine, anno 1860 in festo Omnium Sanctorum vota 
nuncupavit religiosa ad triennium, quae dein, die 6 Septembris a. 1863, 
in perpetuum confirmavit. 

Exinde vitam suam impendere ac superimpendere studuit Famulus 
Dei ad puerorum, praesertim pauperum, institutionem et educationem. 
Ludimagistri diplomate anno 1861 decora tus, huic muneri totum sese 
ligatum sensit atque pluribus tradendis disciplinis per plus quam 
quinquaginta annos naviter et indefesse fuit addictus. Neque his con
tentus, multos edidit libros, quibus pueros ad pietatem adduceret atque 
institutoribus quoque doctrinae et educationis auxilium praeberet. 

Exsultans ut gigas ad currendam viam suam (cfr. Ps. 18, 6), virtu
tum christianarum et religiosarum insigne praebuit exemplum, ita ut 
apud plurimos nomen <( sancti Fratris » obtinuerit. Laborem numquam 
recusavit atque ad senectutem usque, licet infirmus doloribusque op-
pressus, suis muniis, inter quae et Moderatoris alumnorum Seminarii 
suae Congregationis, perfunctus est. Anno 1912 a Gubernio Batavico 
magister publice sollemniterque renuntiatus est. 

Gravi tandem morbo per quatuor annos vexatus, die 3 mensis Au
gusti anni 1917, extremis Ecclesiae Sacramentis pie receptis, in Con
ventu S. Cordis Tilburgi quieto fine obdormivit in Domino. 

Cum Dei Famulus eum vitae cursum tenuerit, ut a recto fine non 
solum unquam deflecteret, verum etiam propositi tenax ad sanctitatem 
virili ànimo contenderet, sanctimoniae fama in vita gavisus est. Quae 
fama post eiusdem mortem nedum decreverit, in dies increbuit, acceden
tibus quoque caelestibus signis, quae eius apud Deum intercessione pa
trata asseruntur. 

Quapropter de Beatorum caelitum honoribus eidem decernendis causa 
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agi coepta est. Instructi itaque sunt ordinarii, quos dicunt, processus in 
ecclesiastica Curia Buscoducensi a die 1 mensis Augusti anni 1947 ad 
diem usque 11 mensis Decembris anni 1948 ; qui absoluti ad Sacram 
Rituum Congregationem delati fuerunt. Interim quamplurimae litterae 
sacrorum Antistitum, Ordinum ac Congregationum religiosorum religio
sarumque Moderatorum, ac virorum tam ecclesiastica quam civili aucto
ritate insignium, ad Romanum Pontificem pervenerunt, Famuli Dei 
sanctitatem extollentes causaeque beatificationis introductionem enixe 
postulantes. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congrega
tio, scriptis eiusdem Servi Dei rite perpensis, nihil obstare Decreto diei 
25 Februarii a. 1959 edixit, quominus ad ulteriora procedi posset. 

Idcirco, instante R. P. D. Iosepho Damen, Pontificii Batavorum de 
Urbe Collegii Moderatore atque causae huius persedulo Postulatore legi
time constituto, Emus ac Revmus Dominus Eugenius Cardinalis Tisse
rant, Episcopus Ostien. et Portuen. ac Sanctae Rufinae, eiusdem causae 
Ponens seu Relator, in ordinario Sacrae Rituum Congregationis coetu 
die 19 mensis Decembris anni 1961 ad Vaticanas aedes celebrato, sequens 
ad discutiendum proposuit dubium : An signanda sit commissio intro
ductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi 
Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, post ipsius Cardinalis Ponentis 
relationem, auditis quoque Officialibus Praelatis, praesertim R. P. Fer
dinando Antonelli O. F. M., sanctae Fidei Promotore Generali, omnibus 
mature perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam 
esse commissionem, si Sanctissimo placuerit.